
Bratřice
Kraj: Vysočina Okres: Pelhřimov

Správní obvod: Pacov GPS souřadnice: 49.516452N, 15.001224E

Nadmořská výška: 568 m n. m. První pís. zmínka: 1273 (751 let) Katastrální výměra: 1 035 ha

Počet obyvatel: 138 PSČ: 395 01

Adresa URL: www.bratrice.cz

Památky a zajímavosti Bratřice
V roce 1878 byla z příspěvku pacovského spolku postavena dřevěná rozhledna, ze které byl nádherný
výhled na Pacovsko, Choustník, Křemešník, Humpolec, Ledeč, Blaník a Milčín. Ta byla po třiceti
letech nahrazena vyšší rozhlednou, Ta bohužel dosloužila v roce 1964.V 17. století byly studánce pod
Stražištěm přisouzeny léčivé účinky. Jak bylo tehdy zvykem, byla na tomto místě postavena kaple (v
nedávné době pěkně opravená) a ke studánce se konaly poutě. Ty se dnes pořádají poslední neděli v
červnu. K zalesněnému vrchu Stražišti, který se jako dominanta širého okolí tyčí nad naší obcí, se
váže mnoho pověr i pověstí. Podle jedné z nich zde stávaly v dávných dobách hranice, které se zapalovaly
v dobách válek či nepřátelských nájezdů. Tím plnil vrch funkci strážce svého okolí, a odtud také
pochází jeho jméno.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/781/bratrice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 10.5.2024 15:26:40


